



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nrº : 25/2021
b) Licitação Nrº : 6/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 07/06/2021
e) Objeto Homologado : Aquisição de materiais de copa e cozinha destinadas aos Departamentos do município de Bom Sucesso, pelo período de 12 (doze) meses

04.122.0004.2.002. - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL
04.122.0004.2.121. - MANUTENÇÃO DO SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
04.122.0029.2.013. - MANUTENÇÃO DO DEPT. MUNICIPAL DE CONTABILIDADE
15.451.0036.2.058. - MANUTENÇÃO DA CAPELA MORTUARIA
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA
15.452.0006.2.023. - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
12.361.0010.2.038. - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA.
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 33.736,92 (trinta e três mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRIDOR, TIPO MANUAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, USO GARRAFA/ LATA	CATUAI	UNID	5	R\$3,67	R\$18,35



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

2	CANECA DE ALUMINIO Nº 16 C/CABO DE MADEIRA 3.2 LITROS	PANELUX	UNID	18	R\$39,90	R\$718,20
4	CANUDO P/ REFRESCO (FINO) - PACOTE COM 100 UNID	THEOTO	UNID	10	R\$4,48	R\$44,80
6	Colher descartável – colher de plástico descartável, pacote com 50 unidades.	DONA NENA	UNID	70	R\$2,99	R\$209,30
7	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX, COM CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA	CATUAI	UNID	220	R\$2,14	R\$470,80
10	Copo de vidro, capacidade 300 ml, transparente	NADIR	UNID	20	R\$4,15	R\$83,00
12	Copo descartável – 180 ml pacote c/100unidades Copo descartável para água (pacote com 100 unidades). Conforme ABNT 14.865/2002	COPOMAIS	PCT	3000	R\$3,10	R\$9.300,00
14	Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resisistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 03 kg; contendo 100 unidades	LIFECLEN	UNID	500	R\$4,98	R\$2.490,00
15	Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resisistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 02 kg; contendo 100 unidades	LIFECLEN	UNID	500	R\$3,70	R\$1.850,00
18	Escumadeira em aço inox pequena	CATUAI	UNID	10	R\$13,09	R\$130,90
20	Escumadeira em aço inox grande	CATUAI	UNID	10	R\$22,93	R\$229,30
27	GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA C 50 UNIDADES	DONA NENA	UNID	20	R\$3,67	R\$73,40
28	Garrafa térmica capacidade de 3 litros	INVICTA	UNID	20	R\$42,98	R\$859,60



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

29	Garrafa térmica – com capacidade mínima de 5 litros	UNITERMI	UNID	7	R\$49,90	R\$349,30
31	Pano de prato atalhado, 100 % algodão, 40 x 60 cm	PANOSUL	UNID	500	R\$3,18	R\$1.590,00
33	Jarra Plástica 3 lts em plástico leitoso, PVC de alta densidade, resistente, com cabo resistente, com tampa	ARQPLAST	UNID	30	R\$16,67	R\$500,10
38	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	RAMOS	UNID	10	R\$74,99	R\$749,90
39	PAPEL ALUMINIO COMPRIMENTO 7,5 MTRS LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO	FLEX	UNID	30	R\$7,28	R\$218,40
42	PILHA C EMBALAGEM C/2 UNID	RAYOVAC	UNID	50	R\$14,90	R\$745,00
43	PILHA D (GRANDE), ALCALINA COMUM, EMBALADA COM 2 UNIDADES	RAYOVAC	UNID	50	R\$16,45	R\$822,50
45	POTE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA – CAPACIDADE 2 LITROS	SANTANA	UNID	50	R\$8,18	R\$409,00
46	POTE PLÁSTICO COM TAMPA QUADRADO COM CAPACIDADE DE 3 L	SANTANA	UNID	50	R\$9,99	R\$499,50
47	POTE PLÁSTICO, COM TAMPA TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	SANTANA	UNID	50	R\$12,75	R\$637,50
49	PRATO DESCARTÁVEL, plástico Pacote com 10 unidades	COPOMAIS	UNID	60	R\$5,65	R\$339,00
51	REGULADOR PARA GÁS (VÁVULA) COM MANGUEIRA - CONTENDO: 1 REGULADOR DE GÁS, 1 MANGUEIRA PARA GÁS, 2 ABRAÇADEIRAS PARA A MANGUEIRA	ALIANCA	UNID	20	R\$38,84	R\$776,80
52	Saco de pipoca papel , 15x11. Pacote com 500 unidades.	MIX	UNID	30	R\$11,49	R\$344,70
54	TÁBUA PARA CORTAR CARNE, EM	PRATIKA	UNID	18	R\$37,98	R\$683,64



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

	POLIPROPILENO COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29X20 CM					
55	XÍCARA PARA CHÁ COM PIRES, MATERIAL VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE E INCOLOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, COM SUPERFÍCIES LISAS QUE EVITEM O ACÚMULO DE RESÍDUOS	NADIR	UNID	60	R\$5,58	R\$334,80
56	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR ALTA N 2 MEDIDA	RAMOS	UNID	20	R\$16,38	R\$327,60
57	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR ALTA N 3	RAMOS	UNID	20	R\$26,95	R\$539,00
58	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR ALTA N 4	RAMOS	UNID	20	R\$33,95	R\$679,00
59	BANDEJA POLIETILENO 12 LITROS – 54CMX38CMX8,5CM	SANTANA	UNID	3	R\$23,99	R\$71,97
60	BORRACHA DE PAINELA DE PRESSÃO 7 LITROS	SANTANA	UNID	7	R\$6,44	R\$45,08
61	BANDEJA POLIETILENO TAMANHO APROXIMADO 20X30CM	SANTANA	UNID	2	R\$23,99	R\$47,98
62	BANDEJA POLIETILENO TAMANHO APROXIMADO 28X42 CM	SANTANA	UNID	6	R\$34,00	R\$204,00
63	CAIXA PLÁSTICA FECHADA POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE 15 LITROS	SANTANA	UNID	4	R\$44,90	R\$179,60
64	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS	TERMOPLASTCO	UNID	2	R\$82,00	R\$164,00
65	CANECA PLÁSTICA COM ALÇA, CAPACIDADE 300 ML, MODELO ESCOLAR	PLASTIBRASIL	UNID	260	R\$3,96	R\$1.029,60
66	COLHER PARA CAÇAROLA PLANA. Colher para massa reforçada. Cabo e corpo em polietileno atóxico.	PLASTIBRASIL	UNID	4	R\$14,85	R\$59,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

	Dimensões aproximadas:1x 35cm.					
67	COPO COM ALÇA E BICO EM POLIPROPILENO 100% VIRGEM, ATÓXICOS, INDEFORMÁVEIS, INQUEBRÁVEIS, E RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE 300 ML	LOLLY	UNID	30	R\$9,59	R\$287,70
68	DESCASCADOR DE LEGUMES, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM	KEITA	UNID	10	R\$12,96	R\$129,60
69	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA/GARRAFA, TIPO REDONDA, BASE DE ARAME GALVANIZADO, COM CERDAS 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 18 CM, CABO DE ARAME DUPLO RETORCIDO E FERRO GALVANIZADO, MINIMO DE 30 CERDAS POR TUFOS	LOLLY	UNID	20	R\$8,29	R\$165,80
70	FACA DE CORTE DE CARNE Faca de corte de carne 8 , Cabo de polipropileno cor branco, lâmina 3 mm	SQ	UNID	4	R\$27,40	R\$109,60
71	Garrafa térmica – com capacidade mínima de 1,8 litros Prazo/garantia para trocas por defeitos de fabricação: 03(três) meses	UNITERMI	UNID	5	R\$60,90	R\$304,50
72	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOXIDÁVEL	SIMONAGIO	UNID	5	R\$12,18	R\$60,90
74	Prato de VIDRO PARA REFEIÇÃO RASO	NADIR	UNID	100	R\$6,49	R\$649,00
75	PRATO DE REFEIÇÃO FUNDO DE VIDRO, TRANSPARENTE	NADIR	UNID	100	R\$5,97	R\$597,00
76	VALVULA DE SEGURANÇA DA PANELA DE PRESSÃO	ARMARINHOS CIDADE ALTA	UNID	8	R\$8,80	R\$70,40
77	SACO PARA AMOSTRA TARJA ESPECIAL COM 500 UNID	FLEX	UNID	60	R\$42,29	R\$2.537,40



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 27.149,33 (vinte e sete mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	CANECA ALUMINIO MÉDIA COM CABO BAQUELITI N14	ALUM NICOPAN	UNID	15	R\$31,75	R\$476,25
5	Coador de pano para café (pano flanela). Grande	CATUGI	UNID	80	R\$5,75	R\$460,00
8	Colher profissional de servir em aço inox, peça inteira, sem solda. Dimensões: 1,5mm de espessura, 332mm comprimento	MARTINOX	UNID	20	R\$8,74	R\$174,80
9	CONCHA MÉDIA de servir em aço inox (feijão), capacidade 250ml, tamanho 30Cm	MARTINOX	UNID	50	R\$11,97	R\$598,50
11	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ C/100	COPOMAIS	PCT	2000	R\$2,37	R\$4.740,00
13	Copo descartável, capacidade 300 ml, c/ 100 Und	CRISTALCOPO	UNID	300	R\$5,95	R\$1.785,00
16	Saco plástico transparente, específico para armazenamento de alimentos, resistente à temperatura de congelamento; capacidade para armazenamento: 05 kg; contendo 100 unidades	ITALY	UNID	500	R\$6,98	R\$3.490,00
17	ESCORREDOR DE LOUÇA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CARCTERISTICAS ADICIONAIS COMPARTIMENTOS PARA TALHERES E COPOS	MADEFER INOX	UNID	6	R\$38,89	R\$233,34
19	Escumadeira em aço inox média	MARTINOX	UNID	10	R\$13,87	R\$138,70
21	Faca para multiuso, para cozinha tipo da lâmina reta/triangular larga. Tamanho da lâmina 15cm - 6"	TRAMONTINA	UNID	15	R\$12,35	R\$185,25
22	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, 8 POLEGADAS COR CABO BRANCA	TRAMONTINA	UNID	5	R\$17,95	R\$89,75
23	FACA DE SERRA	SIMONAGGIO	UNID	25	R\$2,38	R\$59,50
24	PAPEL FILME - Papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 15 m, largura 30 cm, apresentação rolo, aplicação doméstica	WYDA PRATIC	UNID	100	R\$7,77	R\$777,00
25	Fósforo mc c/ 10 caixas de 40 palitos	PARANÁ	UNID	260	R\$4,89	R\$1.271,40
26	GARFO DE MESA DE INOX	SIMONAGGIO	UNID	25	R\$2,48	R\$62,00
30	GARRAFA TERMICA COMUM, C/TAMPA DE ROSCA,CAPACIDADE 01 LITRO	ALADIM	UNID	30	R\$30,89	R\$926,70
32	ISQUEIRO A GÁS, DURAÇÃO LONGA CHAMA PRÉ-AJUSTADA	BIC	UNID	15	R\$4,30	R\$64,50
34	JARRA DE VIDRO VÁRIAS CORES 1.500ML, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	ERCAPLAST	UNID	15	R\$19,93	R\$298,95
35	Palito dental cx c/ 100 palitos, de madeira, roliço, isento de materiais estranhos	GINA	UNID	50	R\$1,48	R\$74,00
36	PALITO PARA ESPETO GRANDE PCT C/100	ITALY	UNID	20	R\$3,95	R\$79,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

37	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	PANELUX	UNID	10	R\$45,95	R\$459,50
40	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA C/ 4 UNID	RAYOVAC	UNID	50	R\$7,95	R\$397,50
41	Pilha Modelo AAA, tamanho pequena, tipo alcalina - embalagem com 02 pilhas	PANASSONIC	UNID	50	R\$4,00	R\$200,00
44	POTE PARA MANTIMENTOS C/ 5 UNID PLASTICO	PLASTISUL	UNID	50	R\$28,99	R\$1.449,50
48	PRATO, MATERIAL PAPELÃO ALUMINIZADO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, FORMATO REDONDO	FESTCOLOR	UNID	120	R\$3,98	R\$477,60
50	RALADOR INOX 04 FASES	ORIGINAL LINE	UNID	25	R\$12,89	R\$322,25
53	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE 5 KG PARA ALIMENTOS ROLO COM 100 UNIDADES. PODE IR EM FREEZER E GELADEIRA.	ROYAL PACK	UNID	800	R\$9,70	R\$7.760,00
73	POTE PLÁSTICO COM TAMPA GRANDE 5 LITROS	PLEION	UNID	6	R\$16,39	R\$98,34

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 60.886,25 (sessenta mil , oitocentos e oitenta e seis e vinte e cinco)

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

PORTARIA Nº-112/2021.

DATA: 07 de junho de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

C O N C E D E R

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, senhora NAYARA APª PAGLIARINI WIDMAN, matrícula nº-202388 –cargo Atendente Administrativo, 30 (trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo 02/05/20 a 01/05/21, para usufruir de 07/06/21 a 06/07/21, devendo retornar suas atividades normais em 07/07/21.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 07 de junho de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

O **MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor **RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR**, brasileiro, solteiro, portador da C.I.R.G. nº 7.937.831-3-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 314.006.008-47, denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Abraão Nacles, 514, Parque Industrial e Comercial Abraão Nacles, CEP 87.207-500, em Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 08.680.158/0001-61, neste ato representada por seu representante legal, Senhor **MARCELO GONÇALVES DIAS**, Nacionalidade Brasileira, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 77319328 SSP/PR, inscrito no CPF/MF, sob nº 037.950.069-88, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam este **TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 052/2019**, tendo em vistas o que dispõe as normas gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de **Pregão Presencial nº 014/2019**, celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93 e previsão contida **Cláusula Décima** do Contrato, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 2º Termo Aditivo ao Contrato supra citado para PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA, com REEQUILIBRIO DO VALOR MENSAL CONTRATADO, EQUIVALENTE A UM AUMENTO DE 6,76% (ÍNDICE IPCA), referente a inflação do período de maio de 2020 a abril de 2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE DO GRUBO A (INFECTANTE) B (QUÍMICO) e E (PERFUROCORTANTE) JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, tendo em vista a existência de saldo no contrato.

§ 1º Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO EM 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, ATÉ 16/05/2022.

§ 2º O valor unitário do Item passa a ser a quantia de R\$ 19,48 (Dezenove reais e quarenta e oito centavos), e o valor do contrato original, o qual passa a vigorar na quantia atual de R\$ 95.639,40 (Noventa e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), após sofrer o realinhamento equivalente a R\$ 4.389,40 (Quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do **CONTRATO** originário, não explicitamente modificados neste **SEGUNDO TERMO ADITIVO**.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 14 de maio de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
Prefeito Municipal

BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA
CNPJ nº 08.680.158/0001-61
Contratada



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 07 de Junho de 2021

Edição Nº: 392

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2020 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO E EMPRESA RETON CONSTRUTORA LTDA.

O **MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO**, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, a seguir denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **RETON CONSTRUTORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua João Ramalho, nº 35 - unidade 13, Bairro Alto, na cidade de Curitiba - Paraná, CEP 82.820-280, inscrita no CNPJ/MF sob n. 02.208.968/0001-33, neste ato representada pelo senhor **HELIGTON RENATO DE OLIVEIRA**, portador da cédula de identidade RG nº 7.665.810-2-SSP/PR e inscrito no CPF nº 006.566.989-42, doravante denominada CONTRATADA, firmam este **TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL**, ao contrato supracitado, nos termos que seguem:

Cláusula Primeira: O objeto do presente contrato é a execução de obra para execução da Continuidade da construção da Unidade de Atenção Primária, de acordo com o Convênio nº 005/10 da SESA/ISEP e conforme planilha de custos, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, conforme documentação levada a efeito pela TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020 .

Cláusula Segunda: Este termo de Rescisão ocorre por solicitação da CONTRATADA com o Pedido de Liberação de Compromisso, enviado pela empresa em 23 de março de 2021, devidamente autorizado pela autoridade competente, considerando os pareceres técnico da engenharia e do Jurídico do Município, ficando aqui acordado entre as partes a rescisão amigável, sem ônus e sem imposição de penalidades a **Contratada**.

Cláusula Terceira: Este procedimento tem como base legal os artigos 77 e 79 inciso II da Lei Federal no. 8.666/93, bem como a Cláusula Vigésima Primeira do Contrato nº 069/2020, e será publicado em veículo de divulgação do Município.

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de Rescisão em 3 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins, perante as testemunhas abaixo.

Bom Sucesso, 27 de maio de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
Prefeito Municipal
Contratante

RETON CONSTRUTORA LTDA
Contratada

Testemunhas:

CPF:

CPF: